

Mariusz Kowalczuk
Radny Rady Miasta
Chełm

Chełm, dnia 12.03.2024 r.

**Szanowny Pan
Longin Bożeński
Przewodniczący Rady Miasta
Chełm**

Interpelacje

1. Dotyczy grzebowiska dla małych zwierząt

Zwracam się z prośbą o utworzenie na terenie naszego miasta grzebowiska dla małych zwierząt. Interpelacje w tej sprawie złożyłem w poprzedniej kadencji ale nic w tym zakresie nie zostało zrobione.

Dla wielu osób pies, kot lub jakiegokolwiek inne zwierzę domowe to prawdziwy przyjaciel, a nawet członek rodziny. Właściciele często nie wiedzą, co zrobić ze szczątkami swoich zwierząt, kiedy te odejdą. Dlatego bardzo często sami zakopują je chociażby w przydomowych ogródkach i w lasach. Takie pochówki są nielegalne, gdyż przepisy prawa nie pozwalają na grzebanie zwierząt w tych miejscach. Właściciele mniej lub bardziej świadomie, łamią więc prawo, narażając się na ukaranie grzywną. Możliwa jest również utylizacja zwłok zwierzęcego, co generuje koszty, ale jest wiele osób, którym taka forma nie odpowiada.

Pies czy kot, to domownik, członek rodziny, z którym przeżyło się wspólnie czasami kilkanaście lat. Właściciele małych zwierząt nie potrafią tak po prostu pozostawić go w lecznicy, skąd zostanie wywieziony i poddany spaleni wraz innymi "odpadami". Dla tych ludzi godne pochowanie swojego pupila jest sprawą ważną, kierują się względami osobistymi, chcą zachować pamięć o przyjacielu i okazać mu należny szacunek. Dziś zwierzęta domowe pełnią ważną rolę w życiu człowieka - towarzyszą nam, często są jedynymi, wiernymi i darzącymi nas bezwarunkową miłością i przywiązaniem przyjaciółmi, szczególnie osób starszych i samotnych.

Cmentarz dla małych zwierząt jest krokiem od lat oczekiwanym przez społeczność lokalną i wielokrotnie podnoszonym podczas rozmów z mieszkańcami naszego miasta. W miejscu pochówku można by umieścić zdjęcie oraz postawić nagrobek z pamiątkową tabliczką, imieniem zwierzęcia i datą pochówku. Można też zasadzić kwiaty i krzewy, aby uczcić pamięć zwierzęcia.

Mam nadzieję, że władze miasta wyjdą naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, którzy dotychczas pozbawieni byli możliwości godnego i legalnego pochowania swojego przyjaciela.

Mieszkańcy powinni mieć prawo wyboru między utylizacją a pochówkiem zwierzęcia w miejscu do tego przeznaczonym.

2. Dotyczy przejścia dla pieszych przy ul. Hrubieszowskiej 102

Proszę o podjęcie działań zwiększających bezpieczeństwo pieszych korzystających z przejścia zlokalizowanego przy ul. Hrubieszowskiej 102 (w pobliżu skrzyżowania z ulicą Kilińskiego).

Kilka dni temu miała tam miejsce kolizja z udziałem dwóch samochodów. W pojazd, który zatrzymał się przed pasami, aby przepuścić pieszego, uderzył z impetem nadjeżdżający z tyłu inny pojazd, którego kierowca nie dostosował prędkości i odległości do warunków jazdy. Samochód znajdujący się przed przejściem siłą uderzenia przemieścił się o kilka metrów do przodu blokując przejście dla pieszych. Gotowe do przejścia dzieci zachowały się przytomnie i odskoczyły do tyłu.

Z przejścia korzysta codziennie wiele osób: dzieci idące do Szkoły Społecznej, uczniowie i personel Państwowej Szkoły Muzycznej czy też osoby udające się na pocztę.

Proszę o pochylenie się nad powyższym tematem i podjęcie działań zwiększających bezpieczeństwo korzystających z tego przejścia.

Z poważaniem
Mariusz Kowalczyk